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愛媛大学医学部附属病院地域医療支援センター

「医学生の地域医療に対する意識調査」集計表

（ 平成26年10月1日～8日実施 対象：1～4年生 有効回答 378人 ）

○将来の勤務希望地は？ 全学年

○地域医療への関心度は？
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無回答

「出身地」と「地域医療への関心度」の関係

大いにある ある あまりない 全くない

81

27

9

0

10

34

9

0

21

12

163

2

0 20 40 60 80 100 120 140 160 180 200

愛媛県（松山圏域）

愛媛県(松山圏域以外）

愛媛県外

無回答

「出身地」と「将来の勤務希望地」の関係

愛媛県（松山圏域） 愛媛県(松山圏域以外） 愛媛県外
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無回答

「出身地」と「地域医療への関心度」の関係

大いにある ある あまりない 全くない
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無回答

「学年」と「地域医療への関心度」の関係

大いにある ある あまりない 全くない
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○卒後臨床研修及びその後のキャリアパス（医療知識・技術の習得、専門医資格の取得等）に配

慮した 「地域医療に関するコース」を設けた場合、選択を希望しますか？

○大学院において「地域医療に関するコース」を設けた場合、選択を希望しますか？

○卒業後、愛媛県内に定着して勤務する際に、センターに取り組んでほしい事は？
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推薦Ｂ（地域枠）

学士編入学

無回答

「入学試験枠」と「卒後臨床研修及びその後のキャリアパス（医療知識・技術の習得、専門医資格の

取得等）に配慮した「地域医療に関するコース」を設けた場合、選択を希望しますか」の関係

希望する 希望しない
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無回答

「入学試験枠」と「大学院において「地域医療に関するコース」を設けた場合、

選択を希望しますか」の関係

希望する 希望しない
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推薦Ｂ（地域枠）

学士編入学

無回答

「入学試験枠」と「卒業後、愛媛県内に定着して勤務する際に、

センターに取り組んでほしい事は何ですか（複数回答可）」の関係

地域医療に関するキャリア形成プログラムを充実させる

将来、自分の希望する専門分野のキャリア形成が地域に定着しながら可能となるプログラムを充実させる

地域医療の具体的な問題点を互いに考えるワークショップやセミナー等を開催する

その他
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